
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про організацію проведення

першого туру всеукраїнського 

конкурсу «Учитель року – 2025»

На виконання Указу Президента України від 29.06.1995 № 489/95 «Про 

всеукраїнський конкурс «Учитель року», відповідно до Положення про 

всеукраїнський конкурс «Учитель року», затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 11.08.1995 № 638 (із змінами), наказу Міністерства освіти 

і науки України від 13.02.2023 № 145 «Про затвердження графіка проведення 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року» у 2024-2028 роках», наказу 

Міністерства освіти і науки України від 19.06.2024 № 881 «Про проведення 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2025» (із змінами), враховуючи Указ 

Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24.02.2022                 

№ 64/2022, затверджений Законом України від 24.02.2022 № 2102-IX, Указ 

Президента України від 23.07.2024 № 469/2024 «Про продовження строку дії 

воєнного стану в Україні», затверджений Законом України від 23.07.2024                         

№ 3891-IX, з метою підвищення престижності професії вчителя, виявлення та 

підтримки талановитих педагогічних працівників

НАКАЗУЮ:

1. Провести у 2024/2025 навчальному році перший тур всеукраїнського 

конкурсу «Учитель року – 2025» (далі – Конкурс) у таких номінаціях: 

«Зарубіжна література», «Історія», «Технології/Трудове навчання», «Хімія».



2. Перший тур Конкурсу провести у період з січня по лютий 2025 року                        

в один або декілька етапів відповідно до реєстрації педагогічних працівників для 

участі у Конкурсі, з дотриманням законодавства України в частині забезпечення 

заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного 

стану в Україні.

3. Затвердити склад оргкомітету першого туру Конкурсу (додаток).

4. Оргкомітету першого туру Конкурсу підготувати пропозиції щодо складу 

фахових журі першого туру Конкурсу у номінаціях, передбачених пунктом 1 

цього наказу, та надати на затвердження в Департамент освіти і науки Одеської 

обласної державної адміністрації.

5. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.) здійснити організаційні заходи 

та методичне керівництво щодо підготовки до проведення першого туру 

Конкурсу. 

6. Фінансування витрат на відрядження учасників і членів журі для участі у 

першому турі Конкурсу здійснити за рахунок коштів, не заборонених чинним 

законодавством.

7. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 

освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації Ірину КОВАЛЬ.

      Директор  Департаменту                   Олександр ЛОНЧАК 



Додаток 
до наказу Департаменту освіти і науки
Одеської обласної державної адміністрації

Склад оргкомітету першого туру
всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2025»

Лончак 
Олександр 
Анатолійович

голова оргкомітету, директор Департаменту освіти і 
науки Одеської обласної державної адміністрації 

Коваль 
Ірина Анатоліївна

заступник голови оргкомітету, начальник 
управління освіти та молодіжної політики 
Департаменту освіти і науки Одеської обласної 
державної адміністрації

Задорожна 
Любов Кирилівна 

заступник голови оргкомітету, ректор КЗВО 
«Одеська академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради», кандидат філософських наук

Кононенко 
Лариса Михайлівна

завідувач науково-методичної лабораторії 
природничо-математичної, інформатичної та STEM-
освіти кафедри методики викладання і змісту освіти 
КЗВО «Одеська академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради»

Кузнєцова 
Оксана
Володимирівна

проректор з науково-педагогічної та соціально-
гуманітарної діяльності КЗВО «Одеська академія 
неперервної освіти Одеської обласної ради», 
кандидат психологічних наук, доцент

Левчишена
Оксана Михайлівна

проректор з науково-педагогічної та методичної 
діяльності КЗВО «Одеська академія неперервної 
освіти Одеської обласної ради», кандидат 
історичних наук

Метліцька
Алла Миколаївна

проректор з фінансово-економічної діяльності-
головний бухгалтер КЗВО «Одеська академія 
неперервної освіти Одеської обласної ради»

Онищук 
Світлана 
Олександрівна

завідувач науково-методичної лабораторії суспільно 
-гуманітарної освіти кафедри методики викладання 
і змісту освіти КЗВО «Одеська академія неперервної 
освіти Одеської обласної ради», кандидат 
педагогічних наук



Пустовалова 
Світлана 
Володимирівна

методист відділу стратегічного розвитку КЗВО 
«Одеська академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради» 

Шатайло
Наталія Вікторівна

завідувач кафедри методики викладання і змісту  
освіти КЗВО «Одеська академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради», кандидат педагогічних 
наук

Шупарський
Валерій Степанович 

завідувач відділу стратегічного розвитку КЗВО 
«Одеська академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради».

Заступник директора             Таїса АБОЗІНА




